INDICAÇÃO Nº
923
, DE 2013

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, que determine a adoção de medidas necessárias para a liberação de recursos financeiros para a construção de uma ciclovia paralela à Rodovia SP - 294, Comandante João Ribeiro de Barros, no trecho compreendido entre o município de Panorama até o trevo de Paulicéia, com a inclusão no projeto, de adequações na rotatória da via de acesso ao município de Panorama, principal ligação com os Bairros Quinta das Iaras e Ponte Nova.

JUSTIFICATIVA

A presente propositura visa à destinação de recursos financeiros, para a construção de uma ciclovia paralela à Rodovia SP - 294, Comandante João Ribeiro de Barros, no trecho compreendido entre o município de Panorama até o trevo de Paulicéia.

Visa também, a inclusão no projeto, de adequações na rotatória da via de acesso ao município de Panorama, principal ligação com os Bairros Quinta das Iaras e Ponte Nova.

Como a distância entre os municípios de Panorama e Paulicéia é pequena, em razão disso, são utilizados vários tipos alternativos de transporte para a locomoção dos habitantes da região, como bicicletas e charretes.

Esta é a razão da presente indicação, dada sua importância para a melhoria das condições de trafegabilidade e segurança para os habitantes do município de Panorama e da região.

Sala das Sessões, em

Deputado Mauro Bragato

SPL - Código de Originalidade: 1124782 030413 1846